
UCHWAŁA NR XLV/34/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 217 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach za 2021 rok stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

24-02-2022

01-01-2021 31-12-2021

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD LECZNICTWA AMBULATORYJNEGO

ŚLĄSKIE RACIBORSKI

KRZYŻANOWICE KRZYŻANOWICE

POLSKA ŚLĄSKIE

RACIBORSKI KRZYŻANOWICE

WYZWOLENIA 1

KRZYŻANOWICE 47-450 KRZYŻANOWICE

PRAKTYKA LEKARSKA OGÓLNA

6 3 9 1 7 6 4 0 0 5 0 0 0 0 0 3 2 8 8 7

8 6 2 1 Z

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

01-01-2021 31-12-2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą          
w Krzyżanowicach za rok obrotowy rozpoczynający się 01.01.2021r. do 31.12.2021r. zostało 
sporządzone zgodnie z Ustawą z 29 września 1994r. o rachunkowości                                   
(j.t. Dz.U. z 2021 roku poz. 217 z późn. zm.) przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.                                                 
Nie istnieją również okoliczności wskazujące na jej zagrożenie.                                     
Podstawowym celem działalności jest zapewnienie podstawowej i specjalistycznej opieki 
zdrowotnej. Zakład nasz jest wpisany do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy pod numerem KRS 0000032887.                               
Wycena aktywów i pasywów.                                                                           
Metody wyceny aktywów i pasywów na dzień bilansowy z założeniem kontynuacji działalności 
zakładu.                                                                                            
1. Środki trwałe, wartości niematerialnei prawne i nieruchomości zaliczane do inwestycji 
wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia albo wartości przeszacowanej            
(po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także           
o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.                                                          
2. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości.                                                                                           
3. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się wg cen zakupu. Wycena obejmuje 
składniki aktywów znajdujące się w magazynach.                                                      
4. Należności i udzielone pozyczki wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem 
ostrożności.                                                                                        
5. Zobowiązania wycenia sie w kwocie wymagającej zapłaty, a odsetki obciążają koszty 
finansowe.                                                                                          
6. Fundusze własne wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej.                            
Zasady ewidencji i wyceny aktywów obrotowych.                                                       
Ewidencja zapasu materiałów zużywanych do wytworzenia świadczeń zdrowotnych oraz 
towarów prowadzona jest w cenach zakupu brutto.                                                     
Koszty związane z zakupem materiałów i towarów zalicza się jako nie mające istotnego 
wpływu na wynik finansowy do kosztów bieżących na podstawie dowodów źródlowych                    
w momencie zakupu, natomiast towary mające wpływ na wynik finansowy ewidencjonowane 
są na koncie zespołu 310 - Zapasy. Do konta tego prowadzi się tylko ewidencję wartościową. 
Inwentaryzację towarów przeprowadza się na koniec roku. Wynik spisu z natury koryguje saldo 
magazynu na koniec roku obrachunkowego i rozchody odpisuje w koszty.                                
Zasady ewidencji i wyceny aktywów trwałych.                                                         
1. Konta ksiąg pomocniczych dla rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych stanowi ewidencja ilościowo-wartościowa umożliwiająca ustalenie 
źródła finansowania, wartości początkowej, dotychczasowego umorzenia i skutków wyceny, 
miejsca użytkowania poszczególnych składników majątku trwałego oraz innych informacji 
niezbędnych do obliczenia wysokości odpisów amortyzacyjnych zgodnie z przepisami 
podatkowymi (art. 16 i art. 31).                                                                    
2. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000,00 zł. amortyzuje 
się metodą liniową przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych.                                        
3. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości od 1.500,00 zł. do 10.000,00 zł. 
amortyzowane są jednorazowo w momencie ich zakupu i przekazania do użytkowania.               
4. Przedmioty o jednostkowej wartości początkowej niższej niż 1.500,00 zł. są traktowane jak 
wyposażenie, a dla zapewnienia kontroli nad tymi składnikami majątku obejmuje się je 
ewidencją pozabilansową.                                                                            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

Wynik finansowy na całokształcie działalności obejmuje różnicę pomiędzy przychodami                 
a kosztami związanymi z prowadzoną działalnością gospodarczą powiększony o pozostałe 
przychody operacyjne i przychody finansowe oraz pomniejszony o pozostałe koszty 
operacyjne i koszty finansowe. Ustalone na dzień bilansowy saldo na koncie "860 - Wynik 
finansowy" pozostaje na tym koncie do czasu zatwierdzenia sprawozdania finansowego przez 
Radę Społeczną SP ZLA w Krzyżanowicach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 5



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach 
sporządza samodzielnie sprawozdanie finansowe wykazując informację w zakresie ustalonym 
w załączniku Nr 1 do ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2021 roku poz. 217 z późn. zm. ), na 
podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją 
przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.                                                          
Rachunek zysków i strat jest zgodny z załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości                  
z dnia 29 września 1994r. (Dz. U. z 2021 roku poz. 217  z późn. zm.).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 6



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1456.2625.1.30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 8



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 990.1509.4.10

31.12.2021

31.12.2021 31.12.2020

2 236 207,81 1 773 396,31

0,00 0,00

2 236 207,81 1 773 396,31

2 236 207,81 1 773 396,31

40 674,00 40 674,00

2 131 667,86 1 644 590,19

63 865,95 88 132,12

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

31.12.2021

3 509 222,58 2 837 622,25

3 408 196,06 2 668 495,88

101 026,52 169 126,37

526 154,40 489 274,52

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD LECZNICTWA 

AMBULATORYJNEGO

31.12.2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 9



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 990.1509.4.10

0,00 0,00

0,00

0,00

1 799 169,17

0,00

325 595,57

0,00

0,00

0,00

0,00

325 595,57

325 595,57

325 595,57

382 750,09

0,00

0,00

0,00

0,00

380 709,50

77 533,47

77 533,47

204 027,27

99 148,76

2 040,59

143 404,31

143 404,31

143 404,31

0,00

0,00

1 553 500,46

0,00

297 951,87

0,00

0,00

0,00

0,00

297 951,87

297 951,87

297 951,87

324 233,61

0,00

0,00

0,00

0,00

323 050,72

57 209,32

57 209,32

166 022,23

99 819,17

1 182,89

165 040,91

165 040,91

165 040,91

0,00 0,00

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 10



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 990.1509.4.10

1 458 563,63

1 458 563,63

0,00

0,00

1 458 563,63

1 458 563,63

15 009,97

4 035 376,98 4 035 376,98

1 248 650,87

1 248 650,87

0,00

0,00

1 248 650,87

1 248 650,87

6 897,72

3 326 896,77 3 326 896,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 11



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 992.1511.4.7

01.01.2021 - 31.12.2021

2021

3 637 668,39

3 637 668,39

3 693 907,51

107 762,31

310 688,48

894 613,07

15 077,00

1 965 559,92

333 463,15

66 743,58

-56 239,12

155 766,47

99 527,35

1 499,17

1 499,17

101 026,52

101 026,52

2020

2 976 400,50

2 976 400,50

3 014 981,36

100 773,00

273 001,78

585 693,22

14 524,00

1 679 341,59

308 987,88

52 659,89

-38 580,86

199 593,27

161 012,41

8 113,96

8 113,96

169 126,37

169 126,37

zł

SAMODZIELNY 

PUBLICZNY ZAKŁAD 

LECZNICTWA 

AMBULATORYJNEGO

158 415,39 0,00

155 766,47 199 593,27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 12



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

v 1457.2630.1.8

102 860,42

3 794 934,03

0,00

0,00

1 833,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 13



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Opis:

OPIS BRAK

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

MAGDALE

NA 

KAMRADEK

Elektronicznie 

podpisany przez 

MAGDALENA 

KAMRADEK 

Data: 2022.03.24 

08:26:24 +01'00'

Ewelina Starosta-Pi at

Elektronicznie podpisany 

przez Ewelina Starosta-Pi at 

Data: 2022.03.24 08:27:49 

+01'00'

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2021 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach wymagają przepisy ustawy o rachunkowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8BA722D-176B-4C3C-AA64-76A6A554AFA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Roczne sprawozdanie finansowe  Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach  za 2021 r.
	Uzasadnienie



